CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Con, o povo poro seguir uvançondo

INDICAÇÃO N.° DE 2025

Sugere ao Chefe do Poder Executivo, reaiização de
pavimentação asfáltica, calçamento de pedra tosca Ou

piçarramento, conforme características do solo, para a Rua
Alfredo Gomes, popularmente, conhecio'a corno invasão
comunidade da Omega, próximo do mundo novo.

ria

O Vereador Professor Ivan Oliveira do PT, infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais,
rnrn tormanc rin rt 1 rin Rchg¡mc,ntn n rrr esignrin an rhnfo r4n prtriinr Py scw", ifivn

Municipal, a realização de pavimentação asfáltica, calçamento de pedra tosca ou piçarramento,
conforme características do soio, para a Rua Aifrecio Gomes, popuiarmente, conhecida como
invasão na comunidade da Omega, próximo do mundo novo.

JUSTIFICAÇÃO

Como é do conhecimento de todos e garantido na Constituição Municipal, bem como a Lei
k..../1W01 111,0 UU IVIUI1R. lJIU, U v § coutai e 0 UtIG U0 UOUG10 dnii ii cií íi IJI 11.0LIVIUOUV U0

comunidade, dos distritos e vilarejos do município ouvindo as necessidades do povo e
defendendo os interesses do município.

Diante do exposto solicito do Poder Executivo Municipal providências para o atendimento
deci;e Psegi .erimento ecintirfrN dcà rc,oli, .çar, pavimg.ntnã" cfMtica,
calçamento de pedra tosca ou piçarramento, conforme características do solo, para a Rua Alfredo
Gomes, popularmente, conhecida como invasão na comunidade da Omega, próximo do mundo
novn

Cumpre destacar e reconhecer que a demanda foi tra7ida pela comunidade local através
de diálogos com os moradores da região por meio de nosso assessor parlamentar Manoel
Honório, inciusive este é morador desta comunidade e conhece bem a realidade da comunidade.

Certo do apoio dos membros desta Casa de Leis na aprovação deste Requerimento,
agradeço.

Nestes Termos
"VUOiluø LJOIVI 111111VIIW,

Plenário das La Qc.e^c,c, da câmara ár,lunicip! de S50

mês de de 20_.
nnrinnin dr ti m•mrnr-viT2_1" 1
Nd'," myta UI 1 13_A1 5414

p ariGue,c, cLe
FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA

dias do

Aworiirin Drr-1 r-Nitr) MAI iricir) Rr;:lezilr-Nirr) RN I i hr)tri;w4(1